
TISKOVÁ ZPRÁVA

Nemocnice eské Bud jovice, a.s.Č ě

17. 5. 2010

Nemocnice otev ela nový d tský pavilonř ě

Nemocnice eské Bud jovice zahájila v pond lí 17. kv tna provoz nového d tského Č ě ě ě ě
pavilonu. Objekt vyrostl „na zelené louce“ a náklady na jeho výstavbu dosáhly bezmála 290 
milión  korun. ů
P ibližn  267 milión  korun získala nemocnice z fond  Evropské unie prost ednictvím t etí ř ě ů ů ř ř
výzvy Regionálního opera ního programu (ROP) Jihozápad.č
„Jde o jednu z nejv tších investic za posledních n kolik let vě ě  rozvoji modernizace naší 
nemocnice pro ob any celého Jiho eského kraje. Nové odd lení nabídne d tským č č ě ě
pacient m a jejich doprovodu i v tší komfort, protože bude vybaveno dvoul žkovými a ů ě ů
t íl žkovými pokoji s vlastním sociálním za ízenímř ů ř ,“ uvedl p edseda p edstavenstva ř ř
Nemocnice eské Bud jovice, a.s., MUDr. B etislav Shon.Č ě ř
Realizace projektu byla zahájena v záv ru roku 2008. Celková ástka 290 milión  korun je ě č ů
kryta z 86,5 procenta z dota ních zdroj  vč ů  rámci Regionálního opera ního programu (ROP) č
Jihozápad. Evropská unie se jeho financování podílí 80 procenty sumy, národní 
spolufinancování p edstavuje 6,5 procenta. Zbývajících 13,5 procenta pak hradí nemocnice z ř
vlastních zdroj .ů
„Celý objekt je zcela bezbariérový a dopln ný o nové, dosud chyb jící prostoryě ě ,“ doplnil 
MUDr. B etislav Shon.ř
Dosluhující budova d tského odd lení byla postavena vě ě  roce 1937 jako infek ní pavilón. č
Následn  byla n kolikrát p estav na. Poslední rekonstrukce se uskute nila vě ě ř ě č  rámci takzvané 
akce „Z“ v letech 1977 – 1981. Objekt má špatné izolace, jediný vchod, který není 
bezbariérový, jediný výtah, nedostatek prostor pro ambulance, i ubytování rodi  d tí, č čů ě
ty l žkové pokoje nemají vlastní sociální za ízení. Po et pacient  zč ř ů ř č ů  celého regionu p itom ř
trvale roste, stejn  jako zájem rodi  o pobyt vě čů  nemocnici s d tmi.ě



„Technické a prostorové uspo ádání nového objektu už vyhovuje všem novým požadavk m.ř ů  
Velmi významná je i skute nost, že nová budova je propojena se sousedním chirurgickým č
pavilonem, takže odpadají transporty našich pacient  na traumatologii, chirurgii a ů
neurochirurgii a na diagnostická vyšet ení typu komputerová tomografie, magnetická ř
rezonance i rentgenové vyšet ení prost ednictvím sanitních voz . Za d ležitou považujemeč ř ř ů ů  
i skute nost, že d ti sč ě  chirurgickými onemocn ními, které byly hospitalizovány do dnešníhoě  
dne na chirurgickém odd lení, budou již ošet ovány na l žkách poopera ní stanice. ě ř ů č
Sou asn  získáváme více prostoru pro umíst ní nových p ístroj , vyšet oven,č ě ě ř ů ř  ambulancí a 
podobn . Významn  se tak zkrátí ekací doby na vyšet ení v odborných ambulancích,“ ě ě č ř
konstatoval primá  D tského odd lení Nemocnice eské Bud jovice, a.s. MUDr. Vladislav ř ě ě Č ě
Smr ka.č
Nová p tipodlažní budova je vybavena dvoul žkovými, maximáln  t íl žkovými pokoji ě ů ě ř ů
s vlastním sociálním za ízením, disponuje také odd leným sociálním zázemím pro personál, ř ě
návšt vy, doprovod pacient  a d ti. Vstup do ambulantního traktu je orientován jako dosud ě ů ě
z ulice L.B. Schneidera, kde je umíst na i recepce. Došlo také kě  úplnému odd lení ásti ě č
pro akutní ošet ení a p íjmy od ásti odborných ordinací.ř ř č  Významn  jsou rozší eny prostory ě ř
pro specializované odborné ambulance. T ch je nyní na odd lení dvanáct a osm zě ě  nich je 
jedinými svého druhu v kraji. Nechybí ani herny, školní prostory, návšt vní místnosti a další ě
dopl kové prostory.ň
D tské odd lení Nemocnice eské Bud jovice, a.s.ě ě Č ě  disponuje v nové budov  osmi l žky ě ů
na Jednotce intenzivní a resuscita ní pé e, zč č  toho dv ma izola ními pro závažné infekce, ě č
p ti l žky na dospávacím pokoji, 18 poopera ními a poúrazovými l žky, 10 l žky na ě ů č ů ů
hematoonkologii, 21 l žky na stanici velkých d tí a 34 l žky na stanici malých d tí, kojenců ě ů ě ů 
a batolat. Každá stanice má k dispozici také l žka pro doprovod dít te, samoz ejm  nejvíceů ě ř ě  
na stanici malých d tí a kojenc . Vedle toho jsou v novém objektu k dispozici i ty i ě ů č ř
pokoje hotelového typu pro doprovod pacienta.

Nemocnice eské Bud jovice, a.s.Č ě  pat í se svou l žkovou kapacitou 1600 l žek mezi ř ů ů
nejv tší zdravotnická za ízení vě ř  eské republice. Poskytuje základní, specializovanou i vysoceČ  
specializovanou pé i, prakticky ve všech medicínských oborech zejména pro celý jiho eský č č
region.
V Nemocnici eské Bud jovice, a. s., jejímž jediným akcioná em je Jiho eský kraj, je ro nČ ě ř č č ě 
hospitalizováno okolo 49 tisíc pacient . Léka i zde provedou více než 24 tisíc opera ních ů ř č
zákrok  a tém  600 tisíc ambulantních vyšet ení a lé ebných výkon .ů ěř ř č ů  Každoro n  se zde č ě
narodím okolo 2500 d tí.ě
Nemocnice má 2350 zam stnanc  a je tedy jedním z nejv tších zam stnavatel  v ě ů ě ě ů
Jiho eském kraji.č



Kontakt:

MUDr. B etislav Shon, p edseda p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, a.s.ř ř ř Č ě , tel.: 387 
872 011.

MUDr. Vladislav Smr ka - č  primá  D tského odd lení Nemocnice eské Bud jovice, a.s., ř ě ě Č ě
tel: 387 876 301


	TISKOVÁ ZPRÁVA

